
 

 
 

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

 

(ДОСААФ РОССИИ) 

 

Профессиональное образовательное учреждение 
 

Ульяновский аэроклуб Общероссийской общественно-государственной организации 

«Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» 
 

 ПРИКАЗ 

     12.01.2024 г.                                                                                        № 9 

 Город Ульяновск 

 
Об утверждении расценок 

на парашютные прыжки на 2024 год 

на аэродроме Ульяновск (Белый ключ)  

 
В связи с применением онлайн-кассы и включением страхового взноса в стоимость 

парашютного прыжка, 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить следующие расценки на парашютные прыжки на аэродроме государ-

ственной авиации Ульяновск (Белый Ключ) в 2024 году: 

№ 

п/п 

Наименование услуги Стоимость, 

руб. 

1. Ознакомительный прыжок с парашютом 

 (с учетом страхования парашютиста на 1 прыжок с парашютом) 

5500,00 

2. Теоретическая и наземная подготовка 1000,00 

3. Прыжок с парашютом в течение календарного месяца после про-

хождения теоретической и наземной подготовки  

(с учетом страхования парашютиста на 1 прыжок с парашютом) 

4500,00 

4. Прыжок спортсмена-парашютиста с ПС аэроклуба (при наличии 

долгосрочной страховки) 

3000,00 

5. Прыжок спортсмена-парашютиста на своей ПС, (при наличии 

долгосрочной страховки) 

2500,00 

6. Подарочный сертификат на производство прыжка с парашютом (с 

учетом страхования парашютиста на 1 прыжок с парашютом) 

6000,00 

 

2. Приказ довести до личного состава, в части его касающейся. 

 

 

 

 

         Начальник ПОУ «Ульяновский 

         аэроклуб ДОСААФ России»                          В.А. Дворянинов 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОУ "УЛЬЯНОВСКИЙ АЭРОКЛУБ ДОСААФ РОССИИ", ДВОРЯНИНОВ 
ВЛАДИМИР АЛЕКСАНДРОВИЧ, начальник Учреждения

20.03.24 23:14 (MSK) Сертификат 5F79F62AFA9B60AA9BB406D42ED0155AE23A07B3
Действует с 01.12.23 по 01.03.25


